

Fredag AG
Oberfeld 7
CH-6037 Root
Tel.: +41 41 455 57 00
info@fredag.ch



Produkte Spezifikation

Gültig ab: 29.10.2019
Letzte Änderung: 29.10.2019

Artikel Nr.: 1016685
Artikel Name: Happy Butcher Nuggets

Sachbezeichnung: Vegane Nuggets auf Basis von Sojaprotein, paniert, frittiert, zum Warmessen.

GTIN:
Nettogewicht: 1.000 KG
Produktionsland: Hergestellt in der Schweiz.

Zutaten:

Wasser, SOJAPROTEIN 19%, WEIZENMEHL, Cornflakes (Mais, Zucker, Kochsalz, GERSTENMALZEXTRAKT), pflanzliche Öle (Raps, Sonnenblumen), natürliche Aromen, Erbsenprotein, Kochsalz, Kartoffelstärke, Maltodextrin, Gewürze, Erbsenfaser, Reismehl, WEIZENSTÄRKE, Hefe, Traubenzucker, Gewürzextrakte, modifizierte Stärken (E 1404, E 1412 [enthält WEIZEN]), Vitamin B12 (Cyanocobalamin), Eisen (Eisenpyrophosphat), Farbstoff: E 171.

Allergene (X = ist enthalten):

| | |
|--------------------------------------|---|
| Eier | |
| Erdnüsse | |
| Fisch | |
| Glutenhaltige Getreide | X |
| Hartschalenobst | |
| Krebstiere | |
| Lupinen | |
| Milch | |
| Schwefeldioxid und Sulfid (>10mg/kg) | |
| Sellerie | |
| Senf | |
| Sesamsamen | |
| Sojabohnen | X |
| Weichtiere | |

Nährwerte pro 100g:

| | |
|-----------------------------|-------------------|
| Energiewert: | 991 kJ (236 kcal) |
| Fett: | 7.40 g |
| davon gesättigte Fettsäuren | 0.50 g |
| Kohlenhydrate: | 23.00 g |
| davon Zucker: | 1.40 g |
| Ballaststoffe: | 4.60 g |
| Eiweiss: | 17.00 g |
| Salz: | 0.96 g |

Labelinformation:

Label: Koventionelle Produktion

Végétarien:

Lagerbedingung:

Mindestrestlaufzeit ab Auslieferung: 270 Tage

Lagerungs-/Transporttemperatur: bis -18°C

Zubereitungstext:

Pfanne: Bei mittlerer Hitze in Öl beidseitig während ca.9-12 Minuten braten.

Backofen: Den Ofen 200°C vorheizen und das Produkt während ca. 7-10 Minuten bei 200°C backen.

Informationen für den Endverbraucher:

Einmal aufgetaut, nicht wieder einfrieren und sofort gebrauchen.

Tiefgekühlt: nur im Tiefkühlabteil bei mind. - 18°C lagerfähig.

Weitere produktspezifische Angaben:

Herstellerzertifizierung: FSSC 22000

Verpackungsform: Beutel

Auszeichnung: Preisauszeichnung

Das Produkt wurde nach den Prinzipien der Guten Herstellungspraxis (GHP) hergestellt. Das Produkt und die Verpackung entsprechen allen Anforderungen der Schweizerischen Lebensmittelgesetzgebung in der jeweils gültigen Fassung.

Die vorliegende Spezifikation behält ihre Gültigkeit bis auf Widerruf.